
Rīkojums par bezpeļņas biedrību pārreģi-
strēšanas termiņa pagarināšanu.

Noteikumi par Roentgena kabinetiem un
instrukcijas Roentgena kabinetiem.

Instrukcija ūdens līmeņa noteikšanai valsts
zemes fonda piešķirto rūpniecības
iestāžu ūdens krātuvēs.

Valdibas rīkojami na pavēles

Rīkojums.
Ministru kabinets š. g. 13. maijā no-

lēma iesniegt Saeimā papildinājumu pie
likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām. Tāpēc, kā ari
ievērojot vairāku centrālo organizāciju
lūgumu, atrodu par iespējamu pagarināt
bezpeļņas biedrību pārreģistrēšanās ter-
miņu līdz 1925. g. 1. janvārim.

Pārreģistrējami visu bezpeļņas biedrību
statūti, kuri nav reģistrēti mūsu valsts
pastāvēšanas laikā apgabaltiesā, kā ari
tādu biedrību statūti, kuri gan jau re-
ģistrēti mūsu valsts pastāvēšanas laikā
apgabaltiesā, tomēr neapmierina biedrību,
savienību un politisko organizāciju likuma
prasības, kas stājās spēkā pagājušā gada
1. augustā. Pēdējā gadījumā papildu
reģistrēšanās izdarāma saskaņā ar minētā
likuma 22. pantu.

Visām bezpeļņas biedrībām, kuras
līdz 1925. g. 1. janvārim vēl nebūs iz-
pildījušas šorīkojumu, darbība jāpārtrauc
līdz statūtu pārreģistrēšanai.

Rīgā, 1924. g. 17. maija.

Iekšlietu ministra vietas izpildītājs
A.Dzenis

Preses un biedrību nodaļas vadītājs
K.Vilde

Noteikumi
par Roentgena kabinetiem.

1. Slimību noteikšanai, kā ari ārstē-
šanai ar katrreizēju veselības departa-
menta atļauju drīkst uzstādīt Roentgena
aparātus pie šlimnicām un citām ārst-
niecības iestādēm, kā ari tādus ierīkot
pastāvīgos ārstu un fizikoterapeitiskos
kabinetos.

2. Iesniedzot lūgumu dēļ atļaujas jā-
pieliek klāt sīki norādījumi par to,
kādas sistēmas aparāts, kādam nolūkam
tas iegādāts, kā tas uzstādīts un izolēts
un kādi aizsargu līdzekļi paredzēti.
Ziņojumam jāpievieno telpu plāns, izo-
lācijas un citu piederumu apraksts.

3. Roentgena aparātus drīkst no-
darbināt tikai zem ārsta vadības un at-
bildības. Arstu-vadītāju apstiprina vese-
lības departaments.

1. piezīme. Par Roentgena kabi-
netiem var nosaukt tikai tādas
Roentgena ietaises, kuras nolemtas
terapeitiskiem nolūkiem. Roentgena
aparāti diagnozei nav dēvējami par
Roentgena kabinetiem un nav atse-
višķi reklamējami

2. piezīme. Ārstiem, kuri vada
Roentgena kabinetus terapeitiskiem
nolūkiem, bez tam vēl jāiesniedz
veselības departamentam apliecība
par speciālo izglītību šinī nozarē.

4. Techniskiem darbiem pie aparāta,
kā ari sevišķu ārstu uzdevumu izpildī-
šanai, var nodarbināt speciāli apmācītus
palīgu spēkus, ari neārstus, kuru izgiī-
tas apliecības tāpat iesūtāmas veselības
departamentam reģistrēšanai.

5. Aparāta īpašnieks resp. atbildīgais

vadītājs atbild pilnā mērā par katru
miesas vai veselības bojājumu, ja tas
cēlies caur aparāta nederīgumu, nepie-
tiekošu izolāciju, operatora paviršību,
nolaidību vai nemākulību, zīmējoties
tiklab uz ārstiem, ārstējamo personu, kā
afi uz aparāta apkalpotājiem.

6. Kādi aizsargu līdzekļi nepieciešami
un kā tie lietojami nosaka īpaša, no ve-
selības departamenta izdota instrukcija.

7. Roentgena kabinetu vadītāji ikgadus

noteiktā laikā iesūta veselības departa-
mentam sīkus pārskatus par kabineta
darbību.

Piezīme. Roentgena kabinetu vadī-
tāji bez tam (§ 3. piezīme 2) ved
sevišķu žurnālu pēc zināmas no
veselības departamenta apstiprinātas
formas, kurā ikkatra ārstējamā per-
sona tiek ierakstīta, izdarot visas
žurnālā paredzētās vajadzīgās at-
zīmes.

8. Šie noteikumi zīmējas ari uz jau
pastāvošiem kabinetiem un stājas spēkā
viena mēneša laikā pēc viņu izsludinā-
šanas „Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra vietā A. Dzenis,
Veselības departamenta direktors

J. K i v i t c k i s,

Instrukcijas
Roentgena kabinetiem.

1. Ievērojot to, ka kādas miesas daļas
atkārtota apstarošana ar Roentgena
stariem savienota ar zināmām briesmām,
var izsaukt bīstamus veselības bojājumus,
pat novest pie nāves, — Roentgena apa-
rāti apgādājami pietiekošiem nodrošinā-
šanas un aizsargu līdzekļiem, par kuru
pareizu uzstādīšanu un lietošanu ir. at-
bildīgs kabineta vadītājs.

2. Kā nepieciešams aizsargu līdzeklis
pie ilgākas apstarošanas uzskatama alvas
sega 2 milimetru biezumā (pie dziļumu
terapijas aparātiem 5 milimetru), kurai
jābūt tik lielai un kura tā uzstādama,
ka ta vismaz aizsedz visu personu pret
rores direktiem stariem. Tā kā alvas
segas veselībai kaitīgas, tad tās no
abām pusēm pārklājamas ar plānu koka
kārtu, vai krāsotu laku, vai tamlīdzīgu
necaurvadīgu materiālu.

3. Tīras alvas vietā kā aizsarga segu
var izlietot ari alvas gumiju, vai alvas
glāzi, bet tā kā šādiem materiāliem pie-
mīt mazāka aizsargu spēja, tad tie ņe-
mami ievērojami biezāki; labai alvas
gumijai jābūt 4 reizes biezākai, tas ir
8 milimetr., alvas glāzei 5 līdz 10reizes,
t. i. 10 līdz 20 milimtr. biezākai. —
Pie dziļuma terapijas aparātiem alvas
glāze jāņem 40 milimtr. biezumā. Šie
materiāli uav pārklājami, kā tas norādīts
otrā punktā.

4. Caurstarošanas sirmi, kā £ri citi
aparāti, kuji tiek lietoti Roentgen'a rores
direktā staru konusā, kā piem. cietumu
skalas, fokometri un citi — savās starus
caurlaidošās daļās — nosedzami ar alvas
glāzi, kura ievērojot to, ka šie aparāti
tiek lietoti tikai īsu laiku, var būt uz
pusi plānāka nekā tas norādīts 3. pantā,
t. i. 5 līdz 10 milimtr.

5. Tā kā Roentgena rorēm savas liet-
derības pēc jābūt kustināmām, aiz kāda
iemesla nav iespējams viņas, vai operē-
jošo personu izolēt nekustināmā kastvei-
dīgā aizsargu segā, tad ieteicams rori
x i apmērā aiz-egt ar 2. un 3. pantos
norādītiem aizsargu līdzekļiem un priekš
operatora uzstādīt tikai aizsargu sienu,
aiz kuras tam jāstrādā.

6. Katrai personai, kura strādā pie
Roenfgen'a aparāta pašai jāpārliecinās
par aizsargu līdzekļu derīgumu, kas vis-
labāk! izdarāms ar caur-tarošanu, vai ari
ar Roentgena grafisku uzņēmumu, lieto-
jot tam nolūkam cieto Roentgen'a rori.

7. Nevienu personu nedrīkst izlietot
vairākkārt kā objektu pārbaudot Roentgena
aparāta, vai Roentgena roru derīgumu.

8. Katrai pie Roentgena aparāta no-
darbinātai personai ir tiesība atteikties
no darba pie tāda aparāta, kurš nav pie-
tiekoši aizsargāts Liegšanās strādāt pie
šāda aparāta nav iemesls atlaišanai, bet
gan aparāta īpašniekam., resp ta vadī-
tājam, saskaņā ar noteikumu _6._ pantu,
jāatbild ari par katru nodarbinā'ās per-
sonas nejaušu veselības bojāšanu.

9. Šī instrukcija kopā ar noteikumiem
par Roentgena kabinetiem izkarama katrā
kabinetā publikai redzamā vietā.

Veselības departamenta direktors
J. K i v i t c k i s.

Epidemioloģiski statiskās nodaļas
vadītājs Dr. J. Z e n t e 1 s.

Apstiprinu
1.924. g. 17. maijā

Zemkopības ministrs
E.Ba u e r s.

Instrukcija Nr. 4
ūdens līmeņa noteikšanai valsts
zemes fonda piešķirto rūpniecī-

bas iestāžu ūdens krātuvēs.
(Izdota saskaņā ar 1923. g. 31. marta
likuma 10. pantu, lik. kr. 1923. g. N° 41
un 1923. g. 23. aprija likuma 34. pantu,

lik. kr. 1923. g. JVb 49).

1.
Katrai no valsts zemes ionda piešķirtai

pastāvošai vai jaunierīkojamai rūpniecības
iestādei vai zivju dīķim, kur ūdens spēka
iegūšanai vai citiem nolūkiem ūdens lī-
menis paceļams tādā mērā, ka tas var
būt par šķērsli augstāk gulošo zemju
lauksaimnieciskai izmantošanai, — nosa-
kāms pielaižamais ūdens līmeņa augstums.

2.
Ūdens līmeņa augstumu nosaka vietējā

vērtēšanas komisija, sastādot par to attie-
cīgu aktu. Komisijas, lēmumu var pār-
sūdzēt mēneša laikā zemes vērtēšanas
virskomisijā.

3.
Ūdens līmeņa noteikšanaizdarāma pirms

ieinteresēto saimniecību koroborēšanas,
pie kam līgumos ievedams attiecīgs pants
par līmeņa augstumu. Gadījumos, ja
līmeņa noteikšana pirms koroborēšanas
nav izdarīta, līgumos ievedams pants,
kas dod zemkopības ministrijai tiesību
noteikt līmeņa augstumu.

4.
Ūdens līmeņa noteikšanā ieinteresētās

personas uzaicināmas uz komisijas sēdēm
zemes vērtēšanas virskomisijas instruk-
cijā Ne 1 noteiktā kārtībā.

Piezīme: Par ieinteresētām uzska-
tamas tās personas, kuru zemes var
tikt pārpludinātas, vai ari sacelts
grunts ūdens līmenis viņu robežās
tādā mērā, kas traucētu racionālu
lauksaimniecību.

5.
Līdz šimpastāvošās rūpniecības iestādes

ūdens krātuvēs augstākais ūdens līmenis
nosakāms pēc ta augstuma, kāds līdz
šim ir ieturēts un pret kuru nav celti
iebildumi no augstāk piegulošo zemju
īpašniekiem; gadījumā, kad pret līmeņa
augstumu ir celti iebildumi, vietējā vēr-
tēšanas komisija nosaka līmeņa aug-
stumu uz techniskas izmeklēšanas datu
pamata.

6.

Noteicot ūdens līmeni krātuvēm, kuras
atrodas uz kuģojamām, plostojamām vai
pludinājamām upēm, jāņem vērā likumi
un noteikumi, kādi pastāv par šiem ūdens
ceļiem.

7.
Pēc vietējo komisiju lēmumu apstipri-

nāšanas zemes vērtēšanas virskomisijā
zemkopības ministrija apzīmē pielaižamo
ūdens līmeņa augstumu, uzstādot dabā
pastāvīgas zīmes līmeņa augstuma novē-
rošanai.

8.
Ja paredzama vajadzība piekļūt ūdens

krātuvei viņas remontam, tīrīšanai un 1.1.,
tad rūpniecības iestādes ieguvējam pare-
dzamas servituta tiesības gar krātuves
krastiem līdz 4 metriem platā joslā, skaitot
no visaugstākā ūdens līmeņa.

9.
Rūpniecības iestāžu ieguvējiem pare-

dzamas lietošanas tiesības uz speciāliem
ūdens piegādāšanas kanāliem, mākslīgi
ierīkotiem krātuves ūdens vairuma papil-
dināšanai, izņemot parastos nosusināšanas
grāvjus, paredzot servituta tiesības rūpnie-
cības iestādes ieguvējam par labu ari
līdz 4 mtr. platā joslā gar abiem kanāla
krastiem, viņu uzturēšanai un kopšanai.

10.
Gadījumos, ja šādi kanāli (p. 9) pieved

ūdeni no dabīgām ūdens krātuvēm, kuras
nav rūpniecības iestādes ieguvēja īpašums,
jānosaka ari līdz kādam augstumam var
ūdens līmeni pazemināt.

11.
Šie noteikumi piemērojami ari tam

rūpniecības iestādēm, kas uz agrārās
reformas likuma I. daļas 2. panta pa-
mata atstātas par neatsavināmām un
koroborējamas saskaņā ar likumu par
nekustamu īpašumu koroborēšanu (lik.
kr. 1923. g. Ko 41).

12.
Uz šīs instrukcijas pamata izdarīta

ūdens līmeņa noteikšana un ar to sai-
stītie apgrūtinājumi uz saimniecībām at-
zīmējami saimniecību vērtēšanas aktos
un ievedami izpirkšanas līgumos, kā ari
11. pantā minēto nekustamo īpašumu
koroborēšanas dokumentos.

Zemes vērtēšanas virskomisijas
priekšsēdētājs A. Ķ u z e.

Sekretārs A. Fridb 'ergs.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Aizrādījums lauksaimniekiem un
laukstrādniekiem.

Saskaņā ar darba ministra š. g.
26. aprill apstiprināto formu (1924. g.
„VaId. Vēstn." 95. numurā), Valsts tipo-
grāfijā (Rīgā, pilī) izgatavotas un dabū-
jamas laukstrādnieku darba
grāmatiņas. Grāmatiņām ir divas
daļas: 1. līguma noteikumi un II. algas
rēķins. Grāmatiņa vākos maksā 7 sant.

Ministrija uzaicina lauksaimnieku un
laukstrādnieku organizācijas, darbu ap-
gādes, pagastu valdes un citas attiecīgas
iestādes iegādāt minētās grāmatiņas,
ieteikt lauksaimniekiem, laukstrādniekiem,
ganiem u. t. t slēgt rakstiskus darba
līgumus un veicināt grāmatiņu izplatīšanu.

Saskaņā ar finansu ministrijas tiešo
nodokļu departamenta š. g. 3. apriļa pa-
skaidrojumu N° 1133, laukstrād-
nieku darba līgumi no zīmog-
nodokļa ir atsvabināti, ja tie
ietērpti grāmatiņu vai burt-
nicu veidā un viņu paraugu
attiecīga valsts iestāde ap-
stiprinājusi.

Rīgā, 1924. g. 15. maijā. JMs 50360.
Departamenta direktors

R.Veidemans.
Vecākais darba inspektors

L.Vējiņš.

Personu saraksts,
kuru meklēšana izbeigta Nr. 74.

2561. Aušmans, Kārlis Viktora d. —
Valmieras apr. 1. iec. izmekl. tiesn.
1924. g. 24. apriļa raksts Ne 1139. —
8075/23. g.

2562. Aleksejeva, Lilija Jāņa m. —
Rīgas krim. pol. pr-ka 1924. g. 7. apr.
raksts N° 7619/K. — 7950 23. g.

2563. Adamsons, Jānis Eduarda d. —
Valkas apr. pr-ka palīga Vecgulbenē
1924. g. 25. marta raksts N° 550 I. —
9407 24. g.

2564. Biemel, Ksenija Augusta m. —
Jaunjelgavas apr. pr-ka pal. 1. iec.
1924. g. 5. maija paziņojums N° 3282.
— 9360/24. g.

2565. Bergman, Ērika. — Rīgas
prefektūras 1924. g. 7. apriļa raksts
M» 5056. — 3635 23. g.

Maksa pai .Vaidibas Vēstnesi» sākot no 1. janvaja:
Saņemot ekspedīcijā:

i Pai 1 mēnesi 1 lata 50 sant

Piesūtot mājā un pa pastu:
f-8i 1 mēnesi 1 lata 80 sant.
Per atsevišķa namam: saņemot

ekspedidjā ... .... — . 6 .
"I« atkalpārdevējiem — . 7 .

Latvijas vaidibas Jg^8L of-clab laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot «Jlbiļlllilil^Jls^

svētdienu un avētkudienae

Redakcija: Jp^^^S llllPliP^
Kantoris

un ekspedīcija:

Rīgā, pilī J*3. Tel. Ns 9-89 ^^^^^^MS ^ Rigā, pilī Ka 1. Tel. M 9-S7
Runas stenda» no 11—12 ļp^^^^^a Atvērts ao pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesa sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām 3 Iat. 60 sant.
par katra talaku rindiņu . . — . 12 .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņa — . 16 .

c) privātiem par katra vienslejīgu
rindiņa — , . 20 .



2566. Birkans, Eduards Andreja d. —
Rīgas 2. iec. miertiesneša 1924. g.
19. apriļa raksts Nb 349. — 9409/24. g.

2567. Caune. Pāvils Ernesta d. —
Rīgas 4. iec. izmeklēšanas tiesn. 1924. g.
15. apriļa raksts Ns 585. — 1918/21. g.

2568. Čubrevičs, Jānis Andreja d. —
Preiļu iec. polic. pr-ka 1924. g. 28. ap-
riļa 'raksts Nb 2847. — 8250 23. g.

2569. Dzalba, Jānis Ignata d. — Ag-
lones iec. polic. pr-ka 1924. g. 2. maija
raksts JSf» 487. — 9436/24. g_

2570. Dombrovskij, Krišjāns Krišjaņa
d. — Rīgas prefektūras 1924. g. 28. ap-
rija raksts N°3654/9169 21. — 1416 21. g.

2571. Gilis, Auna Jegora m. — Rīgas
prefektūras 1924. g. 9. apriļa raksts
N° 3337. — 2656 21. g.

2572. Gudrenieks, Kazimirs Nikolaja
d. — Zemgales artilērijas pulka koman-
diera 1924. g. 28. apriļa raksts N° 2213.
1487 21. g.

2573. Ivanovs, Polikarps Jana d. —
Rīgas pilsētas 3. iecirkņa miertiesneša
1924. g. 10. apriļa raksts No. 519. —
8737/23. R.

2574. Jaunozol, Milda Jēkaba m. —
Rīgas kriminālpolicijas priekšnieka 1924.g.
29. apriļa raksts N°9060 R. — 9369 24. g.

2575. ' Jaas, Roberts Pētera d., abas
Jakobsons Kārlis. — Rīgas kriminālpo-
licijas priekšnieka 1924. g. 29. apriļa
raksts M> 9060'R. — 6317 24.

2576. Jemeljanovs, Klims Artipa d.
— Jaunjelgavas-Ilukstes kara apriņķa
priekšnieka 1924. g. 24. apriļa raksts
N° 4447. — 9117/24. g.

2577. Januškevičs, Donats Donata d.
— Rīgas policijas VI. iecirkņa priekšn.
1924. g. 8. apriļa raksts N° 5663. —

8448 23. g.
2578. Kudiņš, Matvejs Jāzepa d. —

Daugavpils apr. priekšnieka 1924. g.
26. janvāra raksts Nb 302/III. —
7647/23. g.

2579. Kritiņš, Vilis Jēkaba d. —
Jelgavas prefekta 1924. g. 10. apriļa
raksts Nfe.3463 I 23. g. — 9283 24. g.

2580. Kupris, Barbara Pētera m. —
Liepājas muitas valdes 1924. g. 12. apr.
ziņojums. — 9244/24. g.

2581. Kauliņš, Mārtiņš Jura d. —
8. Daugavpils kājn. pulka komandiera
1924. g. 3. apriļa raksts Ne. 2637. —
1872/21. g.

2582. Kleins, Otto Fridricha d. —
Priekules-Vaiņodes iec. miertiesneša
1924. g. 28. apriļa raksts Na 362. —
9376/24. g.

2583. Korals, Bernhards. — Rīgas
apgabala tiesas prokurora 1924. g.
3. maija raksts Na 12615. — 8974/24. g.

2584. Kuncendorfs, Ādolfs Hugo d.
— Kara tiesas priekšsēdētāja 1924. g.
7. maija raksts Na 7881. "— „V. V"
38/22 g.

2585. Kirkus, Alfrēds Krišjaņa d. —
Madonas iecirkņa policijas priekšnieka
1924. g. 24. apriļa raksts JSTs 1053 21.—

3718/22. g.
2586. Lamberts - Lauberts. — Rīgas

5. iec. miertiesneša 1924. g. 14. apriļa
raksts Na 297. — „V. V." 161/21. g.

2587. Muižnieks, Roberts. — Valmie-
ras apr. 1. iec. izmeklēšanas tiesn.
1924. g. 24. apriļa raksts Na 1139. —
8093/23. g.

2588. Medinskis, Jāzeps Jāņa d. —
Talsu iec. miertiesneša 1924.g. 12. apriļa
raksts Na 112. — 9324/24. g.

2589. Nagla, Vladislavs Matīsa d. —
Rīgas 8. iec. miertiesneša 1924. g. 12. ap-
riļa raksts Na 2. — 9424/24. g.

2590. Priede, Jēkabs Jura d. —
Bauskas apr. pr-ka pal. 1. iec. 1924. g.
16. apriļa raksts Na 1957. — 8843/24. g.

2591. Peterson, Eleonora Fridricha
meita. — Rīgas 8. iec. miertiesneša
1924. g. 5. apr. raksts Na_ 37. — 9215/24. g.

2592. Plēsājš, Krišjānis Ģederta d. —
Rīgas kriminālpolicijas pr-ka 1924. g.
9. janvāra raksts Na 20755/R. —8719/23. g.

2593. Pojanskis, Francis (Pranas) Ka-
zimira d. — Liepājas muitas valdes
1924. g. 12. apriļa ziņojums. — 6710/22. g.

2594. Pūriņš, Kārlis Jāņa d. —
Jēkabmiesta iec. miertiesneša 1924. g.
12. apriļa raksts Na 696. — 9027/24. g.

2595. Riekstiņš, Eduards Jāņa d. —
Rīgas kriminālpolicijas pr-ka 1924. g.
29. apr. raksts Na 9060/R. — 8568/23. g.

2596. Rožaiskaja, Emma Nachima m.
— Iekšlietu min. admin. dep-ta 1923. g.
11. apriļa raksts .Na 11951. — 6408/22. g.

2597. Reimans, Valters Paula d. —
Rīgas kriminālpolicijas pr-ka 1924. g.
6. maija raksts Na 9643/R. — 3766/22. g.

2598. Spure, Anna Kārļa m. —
Kara prokurora 1924. g. 28. marta
raksts Na 2410. — 5512/22. g.

2599. Skļanda, Vasilijs Jāņa d. —
Rīgas-Jūrmalas policijas pr-ka 1924. g.
23. apriļa raksts JNTe 1474. — 9518/24. g.

2600. Sautiņš, Roberts Jāņa d. —
Valkas apr. 2. iec. izmekl. tiesn 1924. g.
30. apriļa raksts Na 603. — 7380/23. g.

2601. Strazdiņš, Amands Pētera d.—
Valkas apr. 1. iec. izmekl. tiesn. 1924. g.
19. apriļa raksts Na 668. — 7864 23. g.

2602. ' Šneiders, Reinholds Jāzepa d. —
Rīgas apgabaltiesas prokurora 1924. g.
1. apriļa raksts Na 9680. — 9432/24. g.

2603. Užulis, Jānis Jāņa d. — Jaun-
jeļgavas-Ilukstes kara apr. pr-ka 1924. g.
24. apriļa raksts Na 4447. — 9144 24. g.

2604. Upeslejs, Pēteris Kārļa d. —
Kara tiesas priekšsēdētāja 1924. g.
24. apriļa raksts Na 7197. — 7916 23. g.

2605. Vassermans, Vulfs. — Jaun-
jelgavas miert. 1924. g. 25. apriļa raksts
JnTo 1046. — 2351/21. g.

2606. Vingras, Marianna. — Rīgas
prefektūras 1924. g. 2. apriļa raksts
Ko 3110. — 5643/22. g.

2607. Varbuts, Jānis Jāņa d. — Aiz-
putes-Kuldīgas kapaapriņķa pr-ka 1924. g.
15. apriļa raksts Na 3494. — 9464 24. g.

2608. Zemnovecki, Anna Teodoram.—
Liepājas prefekta 1924. g. 14. apriļa
raksts Ne 1264 II. — 3087/22. g.

2609. Žagats, Arnolds Juliusa d. —
4. iec. kara izmeklēšanas tiesneša 1924. g.
25. apriļa raksts Na 1059. — 1333/21. g.

2610. Zariņš, Jānis Jāņa d. — Rīgas
pilsētas 1. iec. izmeklēšanas tiesneša
1924. g. 30. apriļa raksts Ne 787/24. r. —
8998 24. g.

Rīga, 1924. g. 15. maijā. Ne 21112.
Administratīvā departamenta

direktors J. Ieva.
Iekšējas apsardzības pārvaldes

priekšnieks J. G a r 0 z i ņ š,

Meklējamo personu saraksts
Nr. 157.

9560. Arons, Arons Jankeļa d., dzim.
1903. g. 20. augusta, žīds, jūdu ticības
tirgotājs, mājas izglītība, neprecējies
Posines pagasta pilsonis. — Ludzas kara
apriņķa priekšnieka 1924. g. 24. aorilaraksts Ne 7778, par atraušanos no ie-

saukšanas kara dienestā. — Nogādāt
meklētāja rīcībā.

9561. Borochovičs, Šmuls Folka d.,
21 g. vecs, Rīgas pilsonis, pēdējā dzīves
vieta Rīgā, Ģertrūdes ielā Ne 69 71. —
Bauskas apriņķa priekšnieka 1924. g.
28. apriļa raksts Ne 306, sodīts admini-
stratīvā kārtā ar Ls 100,— vai 1 mēnesi
aresta par parādīšanos publiskā vietā
piedzērušā stāvoklī. — Izpildīt lēmumu
un paziņot.

9562. Baikovs, Nikolajs Stepana d.,
dzim. 1903. g., krievs, pareizticīgs,
kurpnieks, pamatskolas izglītība, nepre-
cējies, Višgorodas pagasta pilsonis. —
Ludzas kara apriņķa priekšnieka 1924. g.
24. apriļa raksts No. 7778, par atraušanos
no iesaukšanas kara dienestā. — No-
gādāt meklētāja rīcībā.

9563. Brieds, Arturs Pāvila d., pie-
derīgs pie Jēkabmiesta pilsētas, pēdējā
laika dzīvojis turpat. — Jaunjelgavas-
Ilukstes kara apriņķa priekšnieka š. g.
24. apriļa raksts Ne 4446, par atraušanos
no kara klausības izpildīšanas. — Pazi-
ņot dzīves vietu Jaunjelgavas-Ilukstes
kapa apriņķa priekšniekam.

9564. Bernsdorfs, Meinhards Juliusa d.,
Augstrozes pag. pilsonis, dzim. 1902. g.
23. janvārī. — Valmieras apriņķa kara
priekšnieka 1924. g. 16. apriļa raksts
K2 4083, par atraušanos no kara klau-
sības

^
izpildīšanas. — Nogādāt meklētāja

rīcība.
9565. Bukovski, Aleuzs Indriķa dēls,

47 g vecs, Ludzas apriņķa Viļaku pag.
pilsonis. — Rīgas 2. iecirkņa 'mierties-
neša 1924. g. 11. apriļa raksts N> 76
apvainots s. 1. 138. p. — Paziņot dzīves
vietu.

9566. Bassel, dzim. Kalmanovio CilāSepseļa m., 21 g. veca, Lietuvas pilsone!
agrāk dzīvojusi Rēzeknē, Dārza ielā
JN9 65. — Latgales apgabaltiesas Rē-zeknes apriņķa 1. iecirk ņa izmeklēšanas
icsnesa 1924. g 14. apriļa raksts Ne 2106-tiekjturēta aizdomās noziegumā, pare-dzēta s. ,. 448. p _ p£.ņotPiyes

9567. Buckovskij, Marija Jāņa m,46 g. veca, R,gas pilsone. - RigaH. iecirkņa miertiesneša 1924. g 19 ap-

riļa raksts Ne 439/397, apvainota s. 1.

276. p. — Nogādāt meklētāja rīcībā.
9568. Čerenkovs, Antons Timofeja d.,

dzim. 1903. g. 19. janvārī, krievs, pareiz-
ticīgs, zemkopis, mācijies 3 ziemas pamat-
skolā, neprecējies, Kārsavas pagasta pil-
sonis. — Ludzas kara apriņķa priekšnieka
1924. g. 24. aprija raksts Na 7778, par
atraušanos no iesaukšanaskara dienestā. —
Nogādāt meklētāja rīcībā.

9569. Dušels, Hermans, uzdodas ari
par Dubertu un Krūmiņu, liela auguma,
plecīgs, blonds, iesarkanu seju, bārda
skūta, ūsas gaišas-apcirptas, ģērbies ka-
reivju drēbēs, pusmētelī, šņorzābakos,
žokeja cepure galvā, viņš var uzturēties
asi uz Latvijas iekšzemes pases Ne4458,
izdotas 1922. g. 3. janvārī no Rigas-
Jurmalas policijas priekšnieka uz Vladi-
slava Fēliksa d Krāveca vārdu, kuru
pēdējam nozadzis. — Rīgas-Jūrmalas po-
licijas priekšnieka 1924. g. 15. apriļa
raksts Na 3625, apv. zādzībā. — Apcietināt
un nogādāt meklētāja rīcībā.

9570. Dunskijs, .Pēteris Pētera d.,
Daugavpils apr., Liksnas pag. pilsone,
53 g. vecs. — Daugavpils apriņķa I. iec.
miertiesneša 1924. g. 26. apriļa raksts
Na 268, apv. sod. lik. 581. p. — Paziņot
dzīves vietu.

9571. Dāboliņ, Elza Jāņa m., pēc
esošam ziņām viņai 1921. g. izdota Lat-
vijas pase Na 519, no Ilūkstes apriņķa
priekšnieka I. iec. palīga, pēc kūpas viņa
skaitās, ka dzimusi 1899. g., Daugavpils
apr., Kolupes pag. pilsone, pēdējā laikā
dzīvojusi Ilūkstes apriņķī, Aķnišas pa-
gastā, Ribaku mājās. — Jēkabmiesta ie-
cirkņa izmeklēšanas tiesneša 1924. g.
24. apriļa raksts Ne 622, apv. sod. lik.
k. 461. p. — Apcietināt, ievietot cietumā ,
un paziņot meklētājam.

9572. Dārziņš, Otto-Alberts Aleksandra
d., Salacgrīvas miesta pilsonis, dzimis
1903. g. 27. augustā. — Valmieras ka[a

apriņķa priekšnieka 1924. g. 16. apriļa
raksts Ns 4083, par atraušanos no kara
klausības izpildīšanas. — Nogādāt mek-
lētāja rīcībā.

9573. Graps, Aleksandrs Jāņa d.,
dzim. 1899. g. 1. aprīlī, Cēsu apr., Sar-
kaņu pag. pilsonis. — Cēsu apr. 3. iec-

vc —
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4046. 4940 Ezeres pag. Spriguļu-Kalvas Nolkens, Eduards 4057. 2015 Rendas pag. Zemesgabals Liven, galerija Gc-

mājas Aksela d. 6

4047. 4977 „ Rumzes - Dzeni - „ 4058. 2017 V .» Rudens Teodors
ņu - Sakalu Ne Uustava d.
128 mājas - 4059. 736 Reņģu pag. Garbenu Ne 289 Reiters - Nolkens,

4048. 4978 „ Rumzes - Beking „ mājas Voldemars.-Ernsts
No 129 mājas Gustava d.

4049. 4980 „ Saulainu - Jaun - „ 4060 3759 Zvārdes pag. Klenču mājas Garbe,Otilija-Pau-
zemju mājas line Kārļa meita;

4050. 4981 . Kauldīķa Ns 122 „ ' dz. Michelson.
.„, ,..,, ™ias ,. 406I 926 „ Lejas-Sprīžu mā- Bērs, Johans Ver.
4051. 4984 „ Vārnas-Vismaņa „ ™- 3iU " !„ r npra a

No. 125 mājas , ]as
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Aizputes.
BKalne ar.a .
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4053. 141 Ivandes pag. Todaižu muiža Štromberg, Irma 4053. 412 Puzes pag. Puzes mācītāja
Kesara m., dzim. muiža
Heikin un Hei- 4064> 40g ZQfU p Landzes mācītāja
kings, , Leo Ke- muiža

v„„,„ ,.
Sara d' 4065. 5151 Vārves pag. Zaķa gabals Golovins.Konstan-
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4054. 304 Padures pag. Zemes gabals Bērs, Aleksandrs. 4066. 1653 „ Zemes gabals Grothuss, Otto

-Ziņģu mežs" zem nespēj- Kārļa d.
4055. 5135 „ Kalnamuiža Offenbergs.Emme- nieku patvers-

richs Fridricha d. mes
4056. 3376 „ Zemes gabals Mencendorfa .Hein-40 67. 1654 „ Zemes gabals
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d.,mantiniekiyiņa 406g ļQ5ļ stiļdu {abrikas Grothuss, Otto.
sieva Mencendorf, zemes balsSofna-OIga Erna- , ? „ ,„__ .. . . . ,
nuela m. un bērni 4069. 1655 , Kareivja gabals

Emanuēls, Ale- 4070. 411 Ventspils pil-Ventspils macī-
ksandrs, Hein- seta tāja muiža
richs, Amalija-
Auguste,Auguste-
Olga-Helene un
Olga - Doroteja - x

Sofija.
(Turpmāk vēl.)

1924. g. 14. maijā. Zemkopības ministrs E. Bauers.
Zemju departamenta direktora vietā E. Maciņš.
Mērniecības daļas vadītāja vietā Ed. Dauguls.
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izmeklēšanas tiesneša 1924. g. 2. maija
raksts Ne 938, apv. sod. lik. 455: p. 6. p.
__ Apcietināt un nosūtīt meklētāja rīcībā.

9574. Gubanovs, Sergejs Gri gorijad.,
35 g. vecs, Jelgavas pilsonis, pēdējā
dzīves vieta Ilūkstes apriņķī, Barovkas
miestā, pec tam dzīvojis Majoros un
Valka» apr., Gauļienas pagastā , krievs,
vecticībnieks. —Ilūkstes apriņķa izmeklē-
šanas tiesneša 1924. g. 30. apriļa raksts
Na 1815, apv muit lik. 1069. un 1070. p.p.
par kontrabandas piekopšanu. — Apcie-
tināt, ievietot cietumā un pazi ņot.
' '9575. Gotra, Aleksandrs Nikifora d.,

28 g. vecs, Krievijas pilsonis. — Latga-
les apgabaltiesas Rēzeknes apriņķa
j. iecirkņa izmeklēšanas tiesneša 1924. g.
11. apriļa raksts Na 2057, tiek turēts

'

aizdomās noziegumā, paredzētā s. 1.
578. p. — Paziņot dzīves vietu.

9576. Hriščenovičs, Donats Ādama d.,
dzim. 1903. g., polis,_ katoļticīgs, dzelzs-
ceLi _ strādnieks, mācījies pagastskolā,
precējies, Janovoles pag. pilsonis, dzī-
vojis Brigu dzelzsceļa būdā. — Ludzas
kara apriņķa priekšnieka 1924. g. 24. ap-
riļa raksts Na 7778, par atraušanos no
iesaukšanas kara dienestā. — Nogādāt
meklētāja rīcībā.

9577. Irsis, Kārlis Kārļa d., dzimis
1903. g., Jaunpiebalgas pag. pilsonis,

agrāk dzīvojis Stabu ie^ā Ne 46 48,
dz. 19, esot kādas Rīgas vidusskolas
skolnieks. — Rīgas pilsētas 3. iecirkņa
miertiesneša 1924. g. 11. apriļa raksts
Na 275, apvainots s. 1. 286. p. "l. d. —
Paziņot dzīves vietu.

9578. Jaunzems, Arnolds Jāņa d,
dzim. 1903., g.piederīgs pie Jaunjelgavas
apr.ņķa, Vārenbrokas pag., pēdējā laikā
dzīvojis turpat. — Jaunjelgavas-Ilukstes
kara apriņķa priekšnieka 1924. g. 24. ap-
riļa raksts Na 4446, par atraušanos no
kara klausības izpildīšanas. — Paziņol
dzīves vietu Jaunjelgavas-Ilukstes kara
apriņķa priekšniekam.

9579. Ivanovs, Aleksandrs Aleksandra
dēls, dzimis 1876. g., Cēsu pagasta pil-
sonis, agrāk dzīvojis Kokneses pagastā. —
Rīgas pilsētas 3. iecirkņa miertiesneša
1924. g. 10. marta raksts Ne 226, ap-
vainots akc. lik. 1171. p. 2. pkt. — Pa-
ziņot dzīves vietu.

. 9580. Jungman, Serni Mozus m.,
dzim. 1899. g., pēdējā dzīves vieta Jel-
gavā, Lielā ielā Na 20. — Jelgavas pol.
2. iec. priekšnieka 1924. g. 16. apr.
raksts Na 1288, par patvarīgu dzīves vietas
atstāšanu, kā sastāvoša zem policijas
uzraudzības uz sod. lik. 34. un 35: p. p.,
sodītu uz 586., 53. un 54. p. p. ar 1 g
6 mēn. pārmācības namā. — Paziņot
dzīves vietu.

9581. Jansons, Andrejs Andreja d.,
Tukuma apr, Šlokenbekas pag. pilsonis,
25 g. vecs, Latvijas pase Na 305, izdota
1920. g. 20. februārī no Šlokenbekas

pagasta valdes, pēdējā dzīves vieta Rīgā,
Stabu ielā Na 115/117, dz. 4. — Rīgas
9. iec. izmeklēšanas tiesneša 1924. g.
30. apriļa raksts Ne 1228, apv. sod. lik.
448. un ' 442. p. — Paziņot dzīves vietu.

9582. Kangars, Tenis Jēkaba d., Ter-
nejas pag. pilsonis, dzim. 1903. gada
1. jūlijā. — Valmieras kara apriņķa

priekšnieka 1924. g. 16 apriļa raksts
Ne 4080, par atraušanos no kapa klausī-
bas izpildīšanas. — Nogādāt meklētāja
rīcībā.

9583. Kalniņš, Arnolds Ādama d.,
dzīvojis Mazsalaces miestā, dzim. 1903. g.
26. martā. — Valmieras kara apriņķa
priekšnieka 1924. g. 16. apriļa raksts
Na 4083, par atraušanos no kara klausības
izpildīšanas. — Nogādāt meklētāja rīcība.

9584. Kleviņš, Krišjāns Pētera d.,
«dzimis 1903. g.,_ piederīgs pie Jēkabmiesta
pilsētas, pēdējā laikā dzīvojis turpat. —
Jaunjelgavas-Ilukstes kara apriņķa priekš-
nieka 1924. g. 24. apriļa raksts Ne 4446,
par atraušanos no kara klausības izpildī-
šanas.— Paziņot dzīves vietu Jaunjelgavas-
Ilukstes kara apriņķa priekšniekam.

9585. Liskop, Lība Andreja m., dzim.
Veide, 40 g. veca, Bauskas apr., Gnen-
valdes pag. pilsone, agrāk dzīvojuse Jel-
gavā, Nevas ielā Ne 2, kuru dzīves vietu
atstājuse 1924. g 9. marta. — Jelgavas
apgabala tiesas kriminalnodaļas 1924. g.
26. apriļa raksts Ne 14436, apv. sod. lik.
442. p. i. d. — Paziņot tiesai.

(Turpmāk beigas.)

Administratīvā departamenta
direktors J. Ieva.

Iekšējās apsardzības pārvaldes
priekšnieks J. G a r o z i ņ s.

Ārzemes

Krievija.
Maskavā, 15. maijā. Trockis,

runājot par kara ķimijas lielo nozīmi
nākotnes karos, kā „Večerņaja Moskva"
ziņo, starp citu izteicies: „Mēs esam
vel ļoti vāji aviācijā un kara ķimijā.
Bet valsts ir pārāk nabadzīga, lai kautko
strauju radītu šajos virzienos. Mēs esam na-
badzīgāki par jebkuru kapitalistiskuvalsti.
Mūsu stiprums ir — karaspēka masa.
Tomēr nav jāaizmirst, ka jau vecais Su-
vorovs teica: augstākā kara māksla ir
gut uzvaru ar minimāliem zaudējumiem.
Tadeļ mums par visām lietām jāstiprina
sarkanarmijas techniskā puse, kur izcilus
vieta stāv — kara kimija" . LTA.

Māksla

Nacionālā teātra viesu izrādes
Lietuvā.

Nacionālais teatrs tūliņ pēc sesonas
slēgšanas brauks uz Lietuvu, kur Kaunā
sarīkos vairākas izrādes, sniedzot Raiņa
„Jāzeps un viņa brāļi", Aspazijas „Vai-
delote' un Annas Brigader „Maija un
Paija". Izrādes notiks Lietuvas valsts
teātri, kujš izrāda jau iepriekš daudz
viesmīlības. Ar šo Irmcienu būs likts
pamats tuvākiem sakariem starp abu
tautu kultūrām un mākslu.

Nacionālā teātrī vakar, kā J. Ģ ē r -
maņa un E. Feldmaņa beneficē,
izrādīja B. Šou'a komēdiju „Kandida".

Šī komēdija don ā a it kā „labāko
aprindu" patīkamai laika pakavēsanai.
Tērzēšanā par mīlestību, par vīra, sievas
un nejauši pieklīduša ģimenes drauga
attiecībām, kā ari par pretešķībām starp
viru un sievas Isteniekiem, var vienu —
otru cēlienu paklausīties, jo sarunas rit
gludi un tanīs pazib šādas — tādas
asprātības. Tomēr kad visi trīs cēlieni
ar tādu tērzēšanu vien pildi 1i, un pašā
situācijā nekas negrozās, nekas nenotiek,
tad ta apnīk un nogurdina. Komēdija
beidzas turpat, kur sākas un patiesībā
nekā nedod

Ar labu spēli izcēlās J. Ģermānis
mācītāja un E. F e 1 d m a n i s — uz-
klidušā jaunekļa lomā. Tas pats sakāms
ari par T. Podnieka tēloto tēvoci.
Tāpat Alise Brechman, kā mācī-
tāja sieva, veica savu uzdevumu patī-
kamā kārtā.

Abiem beneficiantiem pasniedza puķu
balvas. -J-

Nacicnalais teatrs Komēdiju .Lē-
dijas Uindermir vēdeklis",
kūpas pēdējā izrāde, tāpat kā vairākas
agrākās, bija izpārdota, atkārtos vēlreiz. —
Otrdien, 20. maijā, pulksten 7 vakarā
pēdējo reizi J. Raiņa pasaka « Mušu
ķēniņš" . Trešdien, 21. maijā, pīkst. 7
vakarā pēdējo ' reizi Zeltmata pasaka
.Arājdēls". Ceturtdien, 22. maijā,
pulksten 7 vakarā Raiņa „Jāzeps un
viņa brāļi". Uz visām trim izrādēm
skolu ekskursantiem, kā ari vietējo skolu
audzēkņiem puscenas. Pieaugušie var
ņemt līdzi vienu bērnu par brīvu.
Piektdien, 23. maijā, kora benefice, kurai
koris izvēlējies Jāņa Lejiņa jauno teātra
spēli « Nebrauc tik dikti". Bi-
ļetes jau dabūjamas.

Tirdzniecība un rūpniecība.

Latvijas Republikas
ģenerālkonsulāts Londona.

1924. g. 12. maijā.

Nedēļas ziņojums Ne 19.

Linu tirgus stāvoklis turpinās stiprs
un cenas stabilas ar mazu paaugstināša-
nās tendenci. Pie tagadējo, samēra
augsto cenu, uzturēšanas galvenais_ fak-
tors ir nelielie linu krājumi pasaule. Tā
pagājušā gadā šinī laika Dundija bijis
krājumos apmēram 12,000 tonas nepār-
dotu linu, pret tikai dažām simtu tonām
šogad. Pievedumi no Krievijas un Bal-
tijas velstīm ir nelieli. Pec «The Dun-
dee Prices Current" aprēķina, šogad
Latvijas Gulbenes linu augstāka kotacija
Anglijā bijusi £ 138 par toņu cif, ze-
mākā £ 103; Igaunijas Vēro Pečora
£ 136 pret zemāko £ 106; Krievijas
BKKO £ 132, pret zemāko £ 90 par
toņu cif.

Pēdējā laikā ģenerālkonsulātam ienākuši
vairāki pieprasījumi pēc Latvijas ķieģeļiem.
Jo būvniecībai pieņemoties plašumā, ari

pieprasījumi pec būvju materiāliem pie-
aug. Koku cenas uzturas stabilas.

Produktu tirgū pieprasijun.i
pēc Latvijas produktiem arvien pieaug.
Pārskata nedēļā sviesta cenas bija svār-
stīgas. Pievedumi no Latvijas nelieli

Cenas palielinājušās: kafeja,
tēja, apelsīni, kartupeli, sīpoli, āboli,
kukurūza, auzas, muti, Dānijas un Ho-
landes sviests, linsēklu eļļa. Kritušās:
cukurs, kakao, citroni, koloniju sv ēsts,
Jaunzēlandes un Holandes siers, Amerikas
cūku tauki, olas, eļļas, terpentīns.

Rīgas osta ienākuši kuģi.
17. maiji

Orlanda. vācu tvaikonis, 1288 reģ. ton. brutto, no
Liepājas ar gabalu precēm

I is, zviedru tvaikonis, 3 8,14 reģ. ton. brutto, no
Liep j's ar gabalu precēm.

Turbinia zviedru tvaikoni?, 2259 reģ. ton. brutto,
no Liverpoohs ar oglēm

18. maijā.
Elbing II, vācu tvaikonis, 563,3 reģ. ton. brutto,

no Ainažiem ar balastu
Baltija, latviešu motorburnieks, 7S04 reģ. ton.

brutto, no Libekas ar dzelzim.
Harrisborg, viedru tvaikonis, ld52 reģ ton. brutto,

no Limhamnas ar fo-fatu
D onnig Margrethe, dāņu motorbumieks, 46-\l7

reģ. ton. brutto, no M»lmd ar superfosfātu.
Helene, vācu tvaikonis. 2160 reģ. ton. brutto, no

Fiensburgas ar balastu.
Bacchus, vācu tvaikonis, 658 reģ. ton. brutto, no

Hamburgas ar gabalu precēm.
Pērni el, latviešu tvaikonis, 172 reģ. ton. brutto,

no Ventspils ar gabalu precēm.
19 maijā.

Neptuns, latviešu tvaikonis, 81 reģ. ton. brutto, no
Kolkas ar gabalu precēm.

Birgit, dāņu tvaikonis, 1971 reģ. ton. brutto, no
Libekas ar balastu.

Maiga, latviešu tvaikonis, '41,27 reģ. ton brutto,
no Stokholmas ar gabalu precēm

Back u vācu motorkuģis, 454 reģ. ton. brutto, no
Ventspils ar balastu

Regina, v; cu tvaikonis, 1303 reģ ton. brutto, no
Stetines ar gabalu precēm.

No Rīgas ostas izgājuši kuģi.
17. maijā.

Imanta, latviešu tvaikonis, 1247 reģ. ton. brutto,
uz Ģenti ar kokiem.

Victoria, vācu tvaikonis, 690 reģ. ton. brutto, uz
Stetini ar gabalu precēm.

Elb nij I, vācu tvaikonis, 466 reģ. ton. brutto, uz
Karalaučiem ar gabalu pr cēm.

Halfdan, dāņu tvaikonis, 448 reģ. ton. bjutto, uz
Tallinu ar gibalu precēm.

Ostsee, vācu tvaikonis 815 reģ. ton. brutto, uz
Stetini ar gabalu precēm.

Nausica, franču tvaikonis 5005 reģ. ton. brutto,
uz Tallinu ar naftu.

Franguette, franču tvaikonis, 2113 reģ. ton. brutto,
uz Diinkircheni ar gabalu precēm.

19. maijā.
Wega, vācu tvaikonis, 1287 reģ. ton. brutto, uz

Valgaciemu ar kokiem.
Aleksanders latviešu burenieks, 107reģ. ton. brutto,

uz Liepupi t ,kša
Lotus, latviešu burenieks, 79 reģ. ton. brutto, uz

N ibadi tukšā.
Neibad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. brutto. uz

A nažiem ar gabalu ptecēm.
Olga, atviešu burenieks, 94 reģ. ton. b utto, uz

Ķesterciemu tukšā.
Stella, latviešu motorkuģis, 240 reģ. ton. brutto,

uz Ventspili ar gabalu precēm.

Liepājas osta ienākuši kuģi.
16. Hipijā.

Fundus, vācu tvaikonis, 638 reģ ton. brutto, no
Hamburgas ar dažādām precēm.

Ebba, vācu motorkuģis, 268 reģ. ton. brutto no
Liibekas ar sāli.

Iris, zviedru tvaikoms, _ 558 reģ. ton. brutto, no
Dancigas ar dažādam precēm.

Ulf, dāņu tvaikons. 13 2 reģ. ton. brutto, no
Helzir foršas ar balastu.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. brutto,
no Ventspils ar dažādām precēm.

Baltriger, angļu tvaikonis, 1142 reģ. ton brutto,
no Klaipēdas ar dažādām precēm.

No Liepājas ostas izgājuši kuģi.
16. maijā.

Orlanda, vācu tvaikonis, 1288 reģ. ton. bralto, uz
Rīgu ar dažādām precēm.

Iris, zviedru tvaikonis, 358 reģ. ton. brutto, uz
Rīgu ar dažādiin p ecēm.

Ventspils osta ienākuši kuģi.
15. maijā.

Pernigel, latviešu tvaikonis, l_ 68,81 reģ. ton brutto.
no Rīgas ar gabalu precēm.

Magda, latviešu burenieks, 9^,58 reģ ton. brutto
no Liepājas tukši.

No Ventspils ostas i?gājuši kuģi.
.. 14. maijā.

HiJrografs, latviešu tvaikonis, 29 ,56 reģ. ton.
brutto, uz Rīgu ar Hidr. mantām

Matthias, vācu tvaikonis 632 reģ. ton. brutto, uz
Reni ar eļp.s raušiem.

Stella, latviešu motorkuģis. 239 .89 reģ. ton. brutto,
uz Rīgu ar g ib. lu precēm

Rūķis latviešu ourciiieks, 70,09 reģ. ton brutio,
uz Vaidciemu tukšā.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168,84 reģ. ton. brutto,
uz Liepāju ar gabalu precēm

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegramas i

Kaunā, 19. maijā. (Elta). Baltijas
valstu konference atklāta šodien
pīkst. 4 ar Lietuvas ministru prezidenta
Galvanauska un Latvijas ārlietu mi-
nistra Sējas apsveikuma runām; pēc
tam Galvanausku ievēlēja par konferences
priekšsēdētāju un pieņēma dienu s
kārtību, kura visai plaša un aptver
sekošus jautājumus:

1. Politisko attiecību laukā—-
a) par triju Baltijas republiku ārējās po-
litikas vēsturiskiem pamatiem ua notei-
cošām virziena linijām, kas var veicināt
viņu neatkarībai un brīvās attīstības no-
drošināšanu; b) par triju. Baltijas valstu
attiecībām pret kaimiņiem un zināmām
valstu grupām; c) par konferējošo re-
publiku līdzdarbību starptautiskos orga-
nismos, piem. tautu savienībā, un par viņu
lomu starptautiskā politikā vispār; d)pai
izredzēm un iespējamlbām, tiklab pat-
reizējos apstākļos, kā paredzamā nā-
kotnē, saskaņot triju valstu politiku jau-
tājumos, kas minēti zem a, b un c.

2. Saimnieciskās tuvināšanās
laukā — a) par pamatiem triju Baltijas
valstu muitas politikas vienkāršošanai
un tarifu unifikācijai praktiskās iespēja-
mības robežās, lai atvieglotu tirdzniecisko
satiksmi starp viņu teritorijām un lai
veicinātu viņās ražošanas attīstību;b) par
iespējamībam noslēgt konferējošo valstu
tirdzniecības līgumu, kas ietu pāri t. s.
„vislielākās labvēlības" principiem.

3. Techniskos satiksmes un
tranzīta jautājumos — 1) par atvieg-
lojumu piešķiršanu konferējošo valstu
pilsoņiem, pēc iespējas atceļot iebrauk-
šanas un transita vizas; 2» par soļiem,
kas varētu pavairot tranzitpreču trans-
portu pa triju Baltijas valstu dzelzsceļiem
un caur viņu ostām.

Visu šo dienaskārtībā uzijemto jautā-
jumu iztirzāšanai konference nodibinājusi
trīs komisijas: politisko, saimnie-
cības un technisko. Pirmajā ieiet: no
Igaunijas — ārlietu ministra biedrs Tofers,
Latvijas — ārlietu ministrs bēja, politiski-
ekonomiskā departamenta direktors ou-
mans un Baltijas valsts nodaļas vadītājs Ba-
lodis, Lietuvas — ministru prezidents un ār-
lietu ministrs Galvanauskas, politiskā
departamenta direktors Balutis un sūtnis
Berlinē Sidsikauskas. Otrā komisijā
ieiet: no Igaunijas — politiskā depar-
tamenta direktors Šmidts, Latvijas —
Sēja un Kalnings, finansu ministrs, Lie-
tuvas — finansu ministrs Petrulis
un Sidsikauskas. Trešās komisijas
locekļi: no Igaunijas — sūtnis Rīgā
un Kaunā Seljamaa, Latvijas — Šumans,
Balodis un chargē d'afiaires Gilberts,
Lietuvas — Balutis, sūtnis Rēvelē Li-
sauskas un sūtnis Rīgā Aukštuolis.

Tūliņ pēc savas ierašanās Kaunā Lat-
vijas un Igaunijas delegāti bija ar vizīti
pie Lietuvas valsts prezidenta. Vakarā
pulksten 8 viņiem sarīkoja dineju mini-
stru prezidents Galvanauskas.
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Paziņojums.
Finansu ministri 1924. g. 9. maijā

apstiprināju atatutus rūpniecības a./s.
„ĶI«sitl« un kūdra",

kuras mērķis (r: I) ražot viaādfl veida
būves ķieģeļus, tirgoties ai saviem ka
ari svešiem ražojumļem un celt ķieģeļa
ēkas; 2) izstrādāt kūdru kurlnašsnti un
pakaišiem sabiedrībai piederošos ka ari
nomātos tīreļos, pārstrādāt kūdru nn
kūdras atkritumus ķīmiskā ceļa, izmantot
kūdru elektrības iegūšanai; 3) iegūt,
ierīkot un ekspioatet tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumus, kam ir kādi
sakari ar ķ eģeļa un kūdrai rūpniecību;
4) atvērt nu uzturēt uz ķieģeļu nn kūd-
ras īupniecība attiecošās skolas nn [kur-
su, izdot laikrakstus, žurnālus, pamā-
cības un_ grāmatas.

So mērķu sasniegšanai sabiedrība pār-
aen par savu īpašumu ar visu aktivu
nn pasīva:

1) Antim Frlšmsnlm piederētu ķie-
ģeļu fabriku Jelgavas apr., Tetelmlndes
pag., Ānea muiža,

2) Ansim Fušmanlm piederošu ķie-
ģeļu fabriku Liepājas apr., Talsn pag.,
Talsu pag., Rolavas muiža,

3) Ansim Frišmanim piederošu kūiras
tīreli Jelgavas apr, Volguntes pag.,

4) Ansim Frišmanim kopa ar Augusta
Kaugaru piederošu kūdras tīreli Jelgavas
apr., Volguntes pag.

Sabiedrībai dibinātāji ir:
li Ansis Frišmans, dzīvo Jelgavā,

I Valles ie'ā J* 8
2) Augusts Kaugars, dzīvo Jelgava,

I Valles ielā 1* 5.
3) Eduardi Friimans, dz. Jelgavā,

Pasta teli )* 33.
4) Fricis Dumpis, dz. Jelgavā, Aleks-

andra pr. J* 3.
5) Atiis Ks čelli, dz. Jelgavā, Aleks-

andra pr. Ns 3.
Ptmitkapitals Ls 400,000—, 400 akc.

par Ls 1000.— katra. Valde atr. Jelgavā.
Tirdzn. un b. nod. pr.A Kicem,

3245 Revidents A. Z a 1p e t e r s.

Jelgavas apgabaltiesa
dara zināmu vispārībai, ka ar šās tiesas
1923. g. 27. septembra nolēmumu ir ie-
celts aizgādnis promesošā Jāja Jura d.
Rozaataia mantībai.

Jelgavā, 14. maijā 1924.g. LI* 2247/23
Priekšsēdētāja v. A. L a u k e.

3439 Sekretārs K. Pnssars

Latgales apgabalt.vecāk, notārs
paziņo, ka pēc 1924. g. 8. marta pie
Daugavpils notāra R. Skuja noslēgta
pirkšanas - pārdošanas līeuma. apstipri-
nāta 1924. g. 14. maijā, Feodors Jēkaba
d. Demidovs ieguvis no Aref ja Jēkaba
d Demidova par 10,000 rbj tieai&ai
nz l ,a no Daugavpils apriņķa, Maļluovas
pagasta, Jauno-Tokara Nav(je-Tokari)
sādžas zemniekiem plešķiitīs šņoru
zemes gaba a 3 92 des platībā ar tiesī-
bām uz 2/132 koplietošanu Jaunc-Tokaru
sādžas zemnieku koplietojamā zemē nn
piederamos.

Daugavsilī, 1924. g. 16. maijā. >fc 2865
Vecāka notāra pal. A. Mi kalks.

3449 Sekretāra pai. J. St r a d s.Paziņojums.
Finansu ministrs 1924 g. 3. maijā

apstiprinājis

JUin-Baltilai minerālu r|ļax rekti-
fikācijas akciju .aluiīliaf

statūtu grozījumus, saskaņā ar kuriem
tabitdrīaa

1) palielina savu pamatksp'taln no
Ls 75 000.— uz Ls 15U.C00.—, izlaižot
7500 jaunai, otra izlādama akcijas pa
Ls 10.— katru un

2) noteic darbības gada no 1. maija
līdz 30. aprilim, II ztmējā kalendāra
gada vietā, pie kam kārtējās vispārīgās
se pulcēs sasauca mis ikgadus ne vēlāk
kā augusta mēnesī.

Minētam akciju jannizlaidumam linansn
ministrs apstiprinājis sekošui emisijas
noteikumus:

1) Sabiedrība izlaiž 7500 jaunas, otrā
izUiduma akcjaj pa Ls 10.— katru,
kopsama par Ls 75,000—.

2) Jaunā izlaiduma akciju ieguvējiem
par katru akciju jāpiemaksā virs tās no-
minālvērtības Ls 2.— li :la premja, kura
pieskaitāma rezerves kapitālam.

31 Paraksti aņās uz šim akcijām Izda-
rāma viena meneia laika, skaitot no
jannz'alduma iz lidināšanas denas
«Vaidibas Vēstnesī*.

4) Ve:iem akcinariem piešķirama
priekšrocība uz jauno akciju iegūlām,
pie kam uz katin ve:o akcija viņiem
tiesība pieprasīt vienu jauna.

5) Pie parakstīšanās _uz jaunā izlai-
duma aVci .ām jāiemaksā par katru ak-
ciju 5C°/o no viņu vēriīsas. Pāiējās
50°/o jānomaksā termiņos, kurus nesāks
aabied ības vtlde, bet ne vēlāk par
10 junja 1924. g.

6) Paraks īštnos uz jaunas akcijām
pieņem v. Lie, Rīgā, Arsenāla ielā 1* 7,
dz. 5.

7) Jiuiās akcijas piedalai pie di i-
dnles stkot ar sabiedrības 1924/1925.
operācijas gada.

'līda. tu b. r*od. nt. A. K a c e n s.
3050 Revidents R. B ē r z i ņ š.

Tiesu sludinājumi. ]
Rīgas apgabalt. 3. kriminatnod.,
saskaņā ar savu I. g. 13. maija lēmuma,
meklē uz sod. lik. 51,589. p. 1. d.
an 585. p. ,1. d. pamata, apsūdzēto,
Igaunijas pavalstu. Jāni Pētera dēln
Stilaartii, 23 g. v., kura pazīmes tiesai
nav tinamas.

Visām iestādēm nn personām, kurām
ir zināms, kur atrodas minētais Steineits
?n viņa manta, jāpaziņo par to Rīgas
apgabaltiesai, kā ari jāsper attiecīgi «oļi
min. Steineita a ciet nāianai bet ar
viņa mantu, ja tāda būtu, rīko'lea, sa-
lkana ar krim. proc. lik. 852. p. noteik.

Rīgā, 15. maijā 1924. g. J* 76468
Priekijēdētiia biedra Dankia.

3279 Sekretāra Ed. Kule.

Mgai apgabaltiesas 3. clvllnod.
saskaņā ar dv. proc lik. 1958 p, »r šo
nasiijn ka 27. malli 1924. «„ minētās
radajas atklāti tiesas sēdē attaisīs
nn nolasīs 1924. g. 23. martā mirušā
Strenču miestā fararceifa Kārļa Pētera
dēla Knosttabaraa testamentu.

RigS, 19. malļā 1924. g, L. M 2511
Priekšsēd. v. A. Veidners.

34S1 Sekitiit A. Kalva.

Drefllņu pafj. liesa,
Rīgai apr., pemitod. uz savu 12. maijā
š. g., lēmumu un pag. tiesas ust. II. d.,
276. un 277. p p, ar šo issludina, ka
laulātie drauzi Arvīds un Olga SaulTšI.
kuriem miesīgu bērnu nav, pieņem
(adoptē) par sava meita un mantinieci
Emīlijas Šņores meitu — Skaidrīti Helgu
Šņore, dz m 15. no/. 1920. g., piešķirot
viņai Sauliša uzvārdu.

Personas, kurām pret šoadopciju būtu
kādi Iebildumi, top uzaicinātas pieteikt
tos šai pag. tiesai sešu mēnešu
laika, skaitot no ii sludinājuma iespieš.
dienas .Vaid. Vēstnesī".

Pēc min. termiņa nekādi Iebildumi
netits pieņemti un adopeja skaitīsies
par likumīga apeka gājušu. 2

Priekšsēdētājs E. Bimbitr.
3074 Darbvedis J. V i t o 1i ņ I.

[ Oto iestāžu MnfljiiniL ]
Uti. ulekli lijfflainti

dižfidu maksājama piadalnējs paaioo,
ka 26 maIJS š. S~ pulksten 4 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā J* 30, dz. 7,

pārdos vairāksolīšana
Hovela Marcinkovska kustamo
mantu, novariēta par Ls 614— an sa-
stāvošu no mēbelēm un adas precm
dēļ viņa 1923. g. proc. peļņas nodokja
sagianas

Rīgā, 19 maijā 1924. g.
3468 Piadalnējs Derings.

īltio ie..k)i I iiartaiNta
dažāda maksājama piedzinējs paaioo,
ka 27. malia 1924. g, pulksten 4 tfieni,
Rīgā, Kr. Barona ielā J* 52, dz. 7,

pārdos vairāksolīšanā
Mellara Rozlako kutamo manta, ne-
vērtētu par Ls 1400,— an sastāvoša
no ozolkoka bufetes nn klavierēm -
flīģeļa, dēļ viņa 1923. g. proc peļņas
nodokļa segšanas.

Rīgā, 19. maijā 1924. g.
3469 Pladainijs Deringa.

īltii Maikli Iipniunti
dažādu maksājuša piadalnējs paziņo,
ta 27. malll 1924.f, palksten 1 dianā,
Rīgā, 1. Grēcinieku ieli N» 20,

plrdos valraksollsanl
Alperoviča Avseja nn Bara kustamo
man n, novērtētu par Ls — un sa> tāvošu
no dažādām mantām, dēļ viņa 1923. g.
proc peļņts nod. segs.

Rīgā, 17. mi jā 1924. g.
3357 Piedzinējs J. V a i v a d s.

Uti. Dodolli departaieita
dažādi maksājumu piedzinējs puriņo,
ka 27. rnaHS i. g., palksten 4 dieni,
Rīgā, Strēlnieka ielā J* 1, dz. 4,

plrdos vairāksolīšana
Teodora Krssiļn kova kutamo mantu
novērtētu par Ls 3800.— un sastāvoša
no dzīvoka iekārtai, dē| viņa 1922. g.
proc. peļņ. nodikļa segšanas.

Rīgā, 17. maijā 1924. g.
3i73 Piadalnējs (paraksts).

Paziņojums.
Olaines pagasttiesa 1924. g. 27. maiji ,

pīkst. 2 pēc pusdienas, vietēja pagast-
namā,

mutiska un rakstiskā

iznomās Olaines pag. , Ozol»
Baudu" māju zemi,

pavisam apm. 163 pūt vietas, «z la'ka'
līdz 1925. gada 23 aprīlim (ēku u
zemes nav). Rakstiskie piedāvājumi,
ar 80 saat. zīmognodokļa, iesniedzami
pagasttiesai līdz vairāksolīšanas sāku-,
mam slēgtas aploksnei ar urraksti
.Ozo'-Baudu māju Iznomāšana 1924. g.
27. maijā*. Visiem konkurences dalīb-
niekiem jāiemaksā pagasttiesā līdz vai-
rāksolīšanas sākumrm Ls 200.— dro-
iības naudas.

Tuvākas riņ*a izsniedz J. Ģert»
sona kgs, 01?,in c s Ievaltos (Rīgai-Jel-
gavas šosejas malā).

O'alnē, 17. maijā 1924. g. M 78.
Pagasttiesas pr. R. Krimbergs,

S435 Darbvedis (pa;aksts).

[ Dažādi sforižiiājgmt
Pasta un telegrāfa virsvaldei

3466 vajadzīgi

atrehitekts
(algu Ls 230,— mēnesī) un

būvtechniķfs
fa'gu Ls 130,— mēnesi) ar praksi.

Pieteikties p. _t. virsvaldes adminislr.
nod ļā darbdienās no pl 9—15.

Tītie ii.ek|i lepartueiia
dažāda maksājama piedalnejs puiņo,
ka 27. maita S. n., palksten 5 diani,
Rīgā, Lielā Ķēniņu Ielā J* 47,

purnos oalīttRsoīiinnB
Icika Michtlsona kutamo manta, ne-
vērtēta par Ls 600,— an sastāvoša no
rakstsmas mašīnas, ugunsdrtša naudas
skapja un rakstāmgaldi, dēļ "»n<* 1&23
gadis proc prļņas nodokļa segšanas.

Rīgā, 17. maijā 1924. g.
3355 Piedzinējs J Vai vads.

Aprija mi iižeiieisJeiispiii
Plosta ielā Ne 23,

lidos 31. maijā 1924. »., pulksten 10
tītā, rakstiskos nu mutiskos

torsos
mazakprasītajiem

sekotos darbus:
1) Talsn-Stendes šosejas tek. remonta.

Drošības nauda Ls 150.—;
2) Koka tilta būvi pār Kaļķu upi uz

gipkas-Zirenes - Sasmaksa ceļa.
rosības nauda Ls 210.— ;

3) Koka tilta būvi pār Spāres upi uz
Spāres-Ģibuļa ceļa. Drošības nauda
Ls 200.—. 2 3351

Apriļļka ceļ inženieri Rēzeknē
izdos

mazBhprnsltOjiem
3. luni a 1924 9 . pkst. 10, savā kanc-

I:jā, Rēzekaē, Dārza ielā J* 37,

mutiskā un rakstīsit!

sacensība
bez pēcsacensības.

1) koka virsbūvei atjaunošanu tiltam
pār Lžss upi, pie Eversmnižas dz rnavām.
Drolibas nauda La 150,—; 3423

2) 11,00 mtr. gara koka tilta būvi
pār Lužsnkas upi pie Vec-Rikovas mui-
žas. Drošības nauda L* 140,—. 2

Apriņķa ce|o inženieri Jelgavā,
Izdos 28. maija 1924. g„ pulksten 12,
sava kanclejā, 3alfava, Upts Itia Jfe10

pialji
3000 kub. metru

iiiigD ladiiipiiāiaii ķīļos
Praviņu mu'žaa akmeņu drnpinata ' vā,

Tukuma apriņķī.
Drošības nauda Ls 500.—

Q KH^-'J kande'i' no P°""*en9 Udz 3 pec pnad. i 3314
itcptasts Valsts tlpograilī

Apriņķa ceļu Inženlers
Jelgava,

izdos maztHjan torom
30 malll i. g, pulkst. 12 dienā, savā
kancleji Jelgavā, Upes ielā J* 10,
30 mtr. gara koka tilta jaunbūves
darbus pār Īslīcei upi, pie īslices mulžis
nz ls Icer-Mežotnes ceļa. 2

Drošības nauda Ls 1000.— Tuvākas
z'ņss kfnclej* no cl 9—3. 3424

Apr* cels inženiers Jelgavā,
22. me 13 1924. «.. pulksten 12 dienā,
sava kanclejā, Jelgavā , Upes ielā J* 10,

. ottraios giios toīps
iznomās celtuves eksploatēsanu

pār Lielupi pe Jalgavas.
„.Ī2? d

5i ibnIeki m J«l«nak«ā drošībasnauda Ls 200. j
Ar noteikamlem var iepazīties ap-ink'cejn inženiera kancleiS no g_ 3 3313

K«ra transp. bataljona,
Rīgā, Pērnavai Ielā n» 19 (Cēsu ka-zarmes) , 31 maija š. g, pulkst. 10 rīta,

Plrdos rolrāksolKana
«rtnlļat nederīgai 5 zirjus. 1 3319

JaiuiK gapta liii.
Valkas aprJņķī, caur Jaungulbeni,

ir vajadzīgs

kancleias

ierēflnis(-ne),
Kandidāti -tes) tiek tū^ti plet ik le»

pag. valdē rakstiski līdz š g. 24. maijam
vai persosigl pie pag. padomes š. g,
26. maija, kad ari notiks pieņemšana.

Alga pēc vienošanās pie brīva dzī-
vo tļa, apsildīšanai un ppgaismošaaai.
3465 Jaungulbenes pag, valda.

nugafiliUpuiiiUDlikipaiig, Lfc
izsludina par nederīgu, kā nozaudēta-
Latv. iekšzemes pasi, izd. no Malinoī
vas pag. valdes 1921. g 24 rktobr
zem >6 25817 nz Zavackajzs Stepanjas
Nikolaja m. vārdu. 2^90

Tieslietu ministrijas kodifikacijas nodaļas
izdevuma iznākusi grāmata

liii likoliu saisfi
kas iespiesti .Valdības Vēstnesī" no
1923. g. 1. janvāra līdz 31. decembrim.
Saraksts sastādīts pēc resoriem un priekš-
metiem alfabētiskā kārtībā, ar dažādiem

norādījumiem un atzīmēm.
Dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. Ist..
kur ari vienīgi jāgriežas ar pieprasījumiem,
MaksaJ-sJ^ SS.jr piešūt, pa pastu Ls 1.50-

Valit. tipogrāfijā (Rīgā. pilī)
Izgatavotas un dabūjsmas

lattAtt sntipi
Grāmatiņās Ir divas daļas: I l īgu»*

noteikumi nn II algas rēktai.
Grāmatiņa vflkos māksi:

bez piesūtīšsnas 7 sant.
ar piesūtīšanu 9 sant

Nacionālais taatrs.
Otrdlea. 20. malia, pulksten 7 v»k:
Pēdējo rsi«: .JKmmšmm ķēniņ i'-
Trašslm 21. meilB pu ks^en 7 irakarā:

Pēdējo reizi: Jfrāļāēls . 34,z

Kora salmiiieciūK pāroalde
iepirhs mutiskos un rakstiskos torsos
500 tonnu auzu ar nodošanu ffranko K. S. galvenā
pārtikas un El«es noliktava Rlajā un 600 tonnu auzu
ar nodošanu K. S. Daugavpils noliktava Daugavpili.

Torgi notiks kara sifmnieībaa pārvaldē Rīgā, Valdemāra ielā M 10/12,
da. 3 (ieeja no Elizabetes iela.) 26 malli š.g., puiktt. 10 no rita.

Rakstiski piedāvājamu ar nzrakstn: .Uz autu torgiem 26, maijā 1924. g.',
kā ari lūgumi dēļ pielaišanas mutiskos torgos, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli,
iesniedzami, līdz torgu atklāšanai kara saimniecības pārvaldes pārtikas daļss
priekšniekam, Valdemāra ielā J* 10/12, dz. 10, vai torgu dienā torgu komisijai.

Torgu dalībniekiem, pirms torgu atklāštnas, jāiemaksā pārvaldes kasē dro-
šības nauda Ls 21.— no katras tonnas auzu, kuru piegādātājs apņēmās piegādāt.

Ar torgn noteikumiem un kotsdicijām var iepazīties K S. P. pārtikas daļā
darbdienās no nuUst. 10—15. 1 7822

Rakstisku sacensību
dzelzs, tērauda un darba rīku piegādei izsludini ARSENĀLS!

12. jūnijā 1924. g, pulksten 11 dienā.
1. D žfd konstrukcijas un darba rīku tēraudi . 12000 klgrm.
2. Dažādu veUn dzelzs . . . 7000 .
3. Daiba-rīki, kā: frezzaģi, »pira.urbji, vitņuurbji, eļļas akmeņi,

smirģelrlpas, vīles, ēvelmašinas zobi un t. t.
4. Aviācijas motoru msgnetes .Boš* 6 cl 6 gbl.
5. MotocUlu magnetes .Boš' vai .Eizemann" 5 ,
6 Motociklu karburatorus 5 .
7. Ādas dzensiksnas dažādas 120 mtr.
8. Lupatts nātna . 1000 klgrm.

Piedāvājumi nemaksāti ar 40 sant. zīmogncdokli, uzrādot cenas Iranko
arsena's, slēgtās ap'oksnes jāitsn'edz arsenāla saimniecības daļā, vecā Nometņu
laukā N» 84a (bij. Starr naglu fabrika), Torņkalra, līdz augstāk azrādītam laikam

Iesniedzot piedāvājumus, jāiemaksā arsenāla kasē 10°/o drešibas naudas no
piedāvājuma kopsumas Materials sarakstus, technnkos noteikumus un tuv>kos
Daskaidroiumns Iznledz turpat 1 2674

LatviJas-lgauniias robežu komis.
Izsludina

=rakstisku sacensību=
uz va'sts robežstabu uzstādīšanas darbiem.
Piedāvājumi iesniedzrm nkstiski līdz 30. m Ijām 1924. s> ārlietu

ministrija. Latviļas-lgennijas robež» konsisilal.
Noteikumi un zīmejurei saņemimi ā 'ietu mii trijā, Baltijas valstu nod ļī,

pie nodaļa? vadītāja 3*35

UŪKSĀ1H111EKU CEHTRĀLBflHKA
parakstīšanos uz savām IV. izlaiduma akcijām

uz Finansu Ministra 1924. g. 3. maija apitiprinātiem noteikumiem:

1. Banka emitē 1200 akcijas par Ls 100,— katra, kopsumā par Ls 120.000,—. „.,.,„„ T-imm.
2. Parakstīšanās uz rkcijām izdarāma Bankas Centrālē — Rīgā un nodaļās: Jelgava, Rūjiena, Valm ierā un inkuma.
3. Dividendi uz ja aizlaižamam akcijām maksā sākot ar 1924. g. 1. juliļn. _ ,,.„».,.„ „ i,.»,,, .krlln Lq 17—4. Katram jauno akciju ieguvējam virs izlaižamo aktijn nominālvērtības jaiematss tezervei kapitālam m katru auqa u '' „ . .
5. Agrāko Izlaidumu akciju turētajiem tiesība uz katru veco nkcljn iegūt vienu jaonn akciju viena meaeia laika, skaitot no 9. maija S. g.

6. Jannizlalsto akciju ieguvēj'em jāizdara akciju nomaksa sekošos termiņos;: ,.....„,. „ a . >.„_•,,,_ nA„
a) 25»/o nominālvērtības, parakstoties uz akcijām; b) 2>»/o līdz 1924. g. 1. jūlijam; c) 5C°/o ne velak ka Udz 1924. g. 31. decembrim, līdz

3341 kuram termiņam jāiemaksā ari pienuksa resetves kapitālam. Valde. M
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